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РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

ГРАДСКА ОПШТИНА СЕВОЈНО 

I  Број 06-___/25 

Дана: _____.2025. године 

 

 

 

З А П И С Н И К 

СА 19. СЕДНИЦЕ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

 

 

          Седница је одржана 23.07.2025. године у Свечаној сали Скупштине Градске 

општине Севојно са почетком у 10:00 часова. 

 

          Седницом је  председавао Никола Гогић, председник Скупштине Градске општине 

Севојно и констатовао да седници присуствује 13 одборника и да постоји кворум за рад и 

пуноважно одлучивање.  

 

       Спреченост да присуствују седници су пријавили одборници: Александар 

Ћалдовић и Стефан Гогић.    

    Седници су поред одборника присуствовали: помоћник градоначелнице Аврам 

Илић, председница Градске општине Севојно Мирјана Ђурић, чланови Већа градске 

општине, начелница Управе Биљана Старовла и представници медија.  

 

Председник Скупштине је истакао да је уз позив за седницу достављен и записник 

са 18. седнице Скупштине и затражио да се одборници изјасне имају ли примедби на 

записник. Пошто није било примедби, записник је усвојен са 11 гласова „ЗА“ и 2 гласа 

„ПРОТИВ“. 

  

Председник Скупштине  је предложио дневни ред као у позиву који је достављен за 

седницу и питао има ли предлога за допуну дневног реда. Пошто није било предлога за 

допуну, Скупштина је са 12 гласова „ЗА“ и 1 глас „УЗДРЖАН“ усвојила Дневни ред као 

у предлогу.  

 

 

 

ДНЕВНИ РЕД 

 

1. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ 

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО РАДИ ПОПУЊАВАЊА 

УПРАЖЊЕНОГ ОДБОРНИЧКОГ МЕСТА 

  

2. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ                     

ГРАДСКЕ  ОПШТИНЕ СЕВОЈНО ЗА  2025. ГОДИНУ 
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1. тачка дневног реда 
  

  

У вези прве тачке председник Скупштине Никола Гогић је подсетио одборнике да 

је на седници Скупштине Градске општине Севојно одржаној 17.06.2025. године 

констатован престанак мандата одборнику Ненаду Аћимовићу, због поднете оставке. 

Потом је рекао да је Изборна Комисија Градске општине Севојно на седници 

одржаној 18.06.2025. године решењем утврдила да је Ивана Пауновић са изборне листе 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ – Српска странка Заветници следећа 

кандидаткиња којој није био додељен мандат одборника и на истој седници издала 

Уверење одборници. 

  Затим је објаснио да је Административно мандатна комисија на седници одржаној 

23.06.2025. године донела закључак којим се констатује да су испуњени законом 

прописани услови и предложила Скупштини да потврди мандат наведеној одборници, а 

ради попуњавања упражњеног одборничког места.  

 Председник Скупштине је дао предлог на гласање па је са 11 гласова „ЗА“, 1 глас  

„ПРОТИВ“ и 1 глас „УЗДРЖАН“ усвојена Одлука о потврђивању мандата одборници 

ради попуњавања упражњеног одборничког места. 

 

Након тога је председник рекао да је Ивана Пауновић најавила одсуство, па ће на 

наредној седници положити заклетву. 

  

 

2. тачка дневног реда  

 

  

   Председник Скупштине дао је реч Мирјани Ђурић, председници Градске општине 

Севојно. Рекла је да је правни основ за доношење Одлуке изменама и допунама Одлуке о 

буџету Закон о буџетском систему, Закон о локалној самоуправи и Статут Градске 

општине Севојно. Наша одлука о буџету израђена је на основу Упутства Министарства 

финансија за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2025. годину, са пројекцијама за 

2026. и 2027. годину, као и Одлуке о утврђивању прихода који припадају Граду, односно 

Градској општини Севојно и трансферних средстава из буџета Града Градској општини 

Севојно за 2025. годину. Одлуку о буџету усвојили смо у децембру прошле године. 

Усвојили смо и Завршни рачун који је показао да смо у највећој мери остварили буџет 

планиран за предходну годину, као и да је остварен вишак прихода од 718.000 већи од 

планираног. После градског ребаланса указала се потреба за корекцију прихода и расхода 

Градске општине Севојно због процента који се одваја за градску општину, али и због 

остатка нераспоређеног вишка прихода из предходне године који је исказан у Завршном 

рачуну. Указала је да буџет Градске општине Севојно са увећањем износи 47.766.467 

динара и потом укратко упознала одборнике са детаљима предложене одлуке по ставкама.   

На крају излагања је рекла да се овим ребалансом гледало да се додатно унапреди 

функционисање градске општине и да се у већој мери задовоље потребе грађана. Основни 

циљ је да будемо што ближе нашим грађанима, али и да будемо спона између града и 

градске општине. Знамо да Град Ужице сваке године све више улаже у Градску општину 
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Севојно путем директних инвестиција. Не можемо занемарити и улагања у здравство, 

школство, предшколско образовање, социјалну и дечја заштиту, пројекте енергетске 

ефикасности, што све могу да користе и наши грађани.     

  Председница је затим рекла да је на Јавној расправи која је претходила овој 

седници истакла да ће се најзначајнији део средстава који је добијен увећањем прихода 

искористити за реализацију пројеката партерног уређења простора око спомен обележја 

жртвама Другог светског рата у центру Севојна.  

  
Потом је председник скупштине рекао да је јавна расправа о предлогу Одлуке о 

изменама и допунама Одлуке о буџету Градске општине Севојно одржана 11.07.2025. 

године и да није било конкретних предлога за измену Нацрта одлуке. После јавне 

расправе Веће је разматрало Одлуку и донело Закључак о усвајању предлога Одлуке о 

изменама и допунама Одлуке о буџету. Додао је и да је 18.07.2025. године одржана 

седница Комисије за буџет и финансије. Комисија се једногласно сложила са предложеном 

Одлуком и предложила Скупштини да се предлог прихвати.    

  Након тога је председник Скупштине отворио расправу.  

  Пошто се нико није јавио за реч, председник је дао предлог на гласање и са 11 

гласова „ЗА“ и 2 гласа „ПРОТИВ“  усвојена је Одлука о изменама и допунама Одлуке о 

буџету Градске општине Севојно за 2025. годину. 

 

 Пошто је исцрпљен дневни ред, председник је позвао одборнике на Свечану 

седницу Скупштине Градске општине Севојно која ће се одржати 26.07.2025. године у 

14:00 часова у просторијама Културног центра. 

 

 

 Одборничка питања    

 

За реч се јавио одборник Александар Сокић, који је поздравио присутне. Рекао је да 

грађани Севојна једва чекају 2026. годину, јер је то изборна година, када ће почети нешто 

да се дешава у нашој градској општини. Поставио је питање шта се то спрема и да ли се 

планира отварање још једног отпада у Севојну. Прочитао је Обавештење о поднетом 

захтеву за давање сагласаности на Студију о процени утицаја на животну средину за 

пројекат: „Складиштење, третман и искоришћење неопасног отпада“ у Севојну. Да ли се 

то поново припрема оно што смо имали у децембру? 

 

На постављено питање је одговорила председница Градске општине Севојно 

Мирјана Ђурић. Рекла је да је Одељење за заштиту животне средине и одрживи развој 

Градске управе за урбанизам, изградњу и имовинско-правне послове Града Ужица издало 

Обавештење о јавном увиду, презентацији и јавној расправи по захтеву носиоца пројекта 

за давање сагласности на Студију о процени утицаја на животну средину. Да су јој се тим 

поводом јављали грађани Севојна са питањима везаним за поменуту Студију,                              

да се распитала у градској Управи и да се по шифри делатности не ради о комуналном 

отпаду, већ о преради и рециклирању метала. Затим је позвала одборнике и 

заинтересоване грађане да оду на јавну расправу на којој ће стручна лица дати потпуне 

информације и додала да је јавна расправа прилика да сви заинтересовани учесници 

изнесу своје мишљење и примедбе на Студију. 
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Пошто више није било пријављених за дискусију председник Скупштине Никола 

Гогић је закључио седницу у 10:45.  

  

 

Записник водила:      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

 Славица Марић                    Никола Гогић  
 


